
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Кривко Марини 

Юріївни на тему «Тенденції розвитку полікультурної освіти студентів 

університетів у Федеративній Республіці Німеччині» на здобуття ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки  

у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка» 

від 26 травня 2025 року, протокол № 14 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Кривко Марини Юріївни на здобуття 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у 

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Кривко Марини Юріївни на тему «Тенденції розвитку 

полікультурної освіти студентів університетів у Федеративній Республіці Німеччині» на 

здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у галузі 

знань 01 Освіта/Педагогіка 

 

Голова Лунячек  

Вадим 

Едуардович 

Професор кафедри освітніх наук, цифрового навчання та 

академічного підприємництва Навчально-наукового 

інституту міжнародної освіти Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор педагогічних наук 

1) Лунячек В.Е.,  Рубан Н.П., Кулик Т.В. Компетентнісна 

модель, як інструмент поліпшення якості професійної 

підготовки випускника магістратури за освітньо-

професійною програмою «Управління соціальним 

закладом» (спеціальність 073 «менеджмент»). Проблеми 

інженерно-педагогічної освіти. 2021. Вип. 70. С. 5-22. 

2) Luniachek V., Kulakovskyi O., Brovdii A., Varenko T. 

Qualification Enhancement in Intellectual Property for the 

Teaching Staff of Institutions of Higher Education. Education 

Research International. 2021. Vol. 2021, Iss. 1. Article ID 

5538741. 

3) Лунячек В.Е. Оцінювання результатів підвищення 

кваліфікації педагогічних кадрів в умовах диверсифікації 

освітніх послуг. Нова педагогічна думка. 2023. №1 (113). 

С. 9-17.  

Рецензент Віротченко 

Світлана 

Андріївна 

Декан факультету іноземних мов, доцент кафедри 

східних мов та міжкультурної комунікації факультету 

іноземних мов Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, доцент, кандидат філологічних наук 

1) Віротченко С.А. Вплив  мовної політики на розвиток 

мовної освіти в Україні та країнах Балтії: стратегії, 

виклики та перспективи. Науковий часопис НПУ імені М. 

П. Драгоманова. Серія 5. Педагогічні науки: реалії та 

перспективи. 2024. Вип. 99. С. 10-15. 

2) Віротченко С.А. Цифрова трансформація в освіті: 

теоретичні концепції та порівняльний аналіз досвіду 

України та країн Балтії. Педагогіка формування творчої 

особистості у вищій і загальноосвітній школах. 2024. № 

93. С. 9-13. 

3) Віротченко С.А. Нормативно-правове регулювання 

вищої освіти в Латвії та Німеччині. Перспективи та 

інновації науки. Серія «Педагогіка», Серія «Психологія», 

Серія «Медицина». 2025. No 3(49). С. 266-275. 

Рецензент Котова  

Анна 

Володимирівна 

Доцент кафедри англійської філології та методики 

викладання іноземної мови факультету іноземних мов 

Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, кандидат педагогічних наук 



 

1) Котова А.В., Ленська О.О. Основні тенденції розвитку 

освіти в Європейському Союзі. Інноваційна педагогіка. 

2023. Вип.65, Т.1. С.14-17. 

2) Котова А.В., Кучерова О.В. Розвиток вищої освіти в 

Німеччині та її міжнародні перспективи. Вісник науки та 

освіти.  2025. №3 (33). С. 1088-1099. 

3) Котова А.В., Ленська О.О. Політика ЄС у галузі вищої 

освіти. Педагогічна академія: наукові записки. 2025. № 

16. 

Офіційний 

опонент 

Терентьєва 

Наталія 

Олександрівна 

Професор кафедри фізичної культури і спорту 
Національного університету біоресурсів та 

природокористування України, професор, доктор 

педагогічних наук 

1) Rostoka M., Guraliuk A., Cherevychnyi G., Vyhovska O., 

Poprotskyi I., Terentieva N. Philosophy of a 

Transdisciplinary Approach in Designing an Open 

Information and Educational Environment of Institutions of 

Higher Education. Revista Românească pentru Educaţie 

Multidimensională. 2021. Vol. 13, Issue 3. Р.548-567. 

2) Калашник Л.С., Терентьєва Н.О. Крос-культурний 

компонент в підготовці майбутніх вчителів в ЗВО (на 

прикладі вчителів фізичної культури і танцю). Науковий 

часопис Національного педагогічного університету імені 

М.П. Драгоманова. Серія 15. Науково-педагогічні 

проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт). 

2023. Вип. 3К(162). С. 160-166. 

3) Терентьєва Н., Кузмічова В. Імператив формування 

педагогічної компетентності майбутнього освітянина: 

загальнотеоретичні аспекти проблеми та практики країн 

світу. Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні 

технології. 2023. № 8-9 (132-133). С. 43-52. 

Офіційний 

опонент 

Малихін 

Олександр 

Володимирович 

Завідувач відділу дидактики Інституту педагогіки НАПН 

України, професор, доктор педагогічних наук 

1) Малихін О.А., Арістова Н.О.   Досвід подолання 

негативного впливу пандемії Covid-19 на систему освіти: 

країни Бенілюксу.  Перспективи та інновації науки. 2021. 

Вип. 5. С. 78-87.  

2) Алєксєєва С., Арістова Н., Малихін О., Попов Р. 

Дидактичні форми організації освітнього процесу 

сучасного закладу освіти. Актуальні питання у сучасній 

науці. 2022. №1(1). С. 339-347. 

3) Malykhin O., Aristova N., Opaliuk T. Global Competence 

Development Among Computer Engineering and Information 

Technology Undergraduates in the English Language 

Classroom. Environment. Technologies. Resources. 2023. 

Vol. 2. P.162-168. 

 

 

 

 

 


